- 1 -

平成 26 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社コロナ

代 表 者 代表取締役社長 内田 力

 (コード番号 5909 東証第 1部)

問 合 せ 先 常務取締役 執行役員経理部長

兼広報室担当  及川 良文

 (TEL 0256-32-2111)

配当予想の修正および株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、1株当たり配当予想を修正することお

よび株主優待制度を一部変更することを決議しましたので、お知らせいたします。

1． 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策のひとつと位置付けており、将来

の事業展開に備えた内部留保等を総合的に勘案しながら、継続した安定配当の実施を基本方針

としております。

この方針に基づき、株主還元強化の一環として、配当予想の修正を行うものであります。

なお、本件につきましては、平成26年6月開催予定の定時株主総会の決議をもちまして、正式

に決定、実施する予定であります。

2． 配当予想修正の内容

 年間配当金

第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  13 円 00 銭 26 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  14 円 00 銭 27 円 00 銭

当 期 実 績 13 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 25 年 3 月期）
13 円 00 銭 13 円 00 銭 26 円 00 銭

3．株主優待制度の一部変更の理由

当社は、毎年3月31日及び9月30日現在の株主様にクオカードを贈呈させていただく株主優待制

度を導入して10年を迎えました。おかげさまで多くの株主様のご支援をいただき、誠にありが

たく厚く御礼申し上げます。

このたび、株主様への利益還元として株主優待制度のあり方について見直しを行いました。そ

の結果、公平な利益還元の観点から株主優待制度の内容を一部変更することといたしました。

- 2 -

4．株主優待制度の変更の内容

 変更前（現行） 変更後

株主優待の内容 クオカードを所有株式数に応じて、

以下の基準で贈呈する。

同左（変更なし）

対象となる株主 毎年3月31日及び9月30日現在の株

主名簿に記載された1単元（100株）

以上所有の株主

毎年 3月 31 日現在の株主名簿に記載

された 1単元（100 株）以上所有の株

主

100 株以上

500 株未満
500 円

100 株以上

1,000 株未満
1,000 円

500 株以上

1,000 株未満
1,000 円

1,000 株以上

5,000 株未満
3,000 円

5,000 株以上

10,000 株未満
5,000 円

10,000 株以上

50,000 株未満
8,000 円

所有株式数に

応じて贈呈す

るクオカード

の金額
1,000 株以上 2,000 円

50,000 株以上 10,000 円

5．株主優待制度の変更の時期

  平成27年3月31日現在の株主名簿に記録された株主への株主優待（平成27年6月下旬発送予

定）から変更いたします。

＜ご参考＞ 株主優待制度の実施スケジュール

所有株式数に応じた

クオカード贈呈金額

平成 26 年３月基準
平成 26 年 6 月下旬

発送予定

平成 26 年９月基準
平成 26 年 12 月上旬

発送予定

平成 27 年３月基準
平成 27 年 6 月下旬

発送予定

平成 27 年９月 30日

現在

平成 28 年３月基準
平成 28 年 6 月下旬

発送予定

100 株以上

500 株未満
1,000 円 1,000 円 500 円 － 500 円

500 株以上

1,000 株未満
1,000 円 1,000 円 1,000 円 － 1,000 円

1,000 株以上

5,000 株未満
2,000 円 2,000 円 3,000 円 － 3,000 円

5,000 株以上

10,000 株未満
2,000 円 2,000 円 5,000 円 － 5,000 円

10,000 株以上

50,000 株未満
2,000 円 2,000 円 8,000 円 － 8,000 円

50,000 株以上 2,000 円 2,000 円 10,000 円 － 10,000 円

以 上